
Informace pro rodiče na tř. schůzky  
Vážení rodiče,  

čekají nás třídní schůzky, které po dlouhé době proběhnou prezenční formou. Jsme rádi, že 
se s Vámi budeme moci opět setkat. Využijte možnosti osobního setkání s třídními učiteli a 
ostatními vyučujícími.  
Třídní učitelé s Vámi proberou tato témata: 
 
➢ prospěch a chování žáků 
➢ uvolňování žáků z výuky i ŠD – viz. školní řád – uvolnění pouze na základě   písemné 

žádosti zákonných zástupců (v ní uvedeno jméno, třída, den, hodina, důvod, sdělení: 
přebírám za své dítě zodpovědnost, podpis zák. zástupce) nebo osobním vyzvednutím 
ve škole. Žádosti o uvolnění a omluvenka jsou v ŽK. 

➢ projednání školního výletu 
➢ TU projednají úhradu pracovních sešitů v dalším školním roce – zákonný zástupce vloží 

do konce června požadovanou částku do online poklady (informovat bude TU) 
➢ seznam sešitů, které budou žáci potřebovat na školní rok 2022/2023, budou mít žáci na 

konci školního roku vložen do systému Bakaláři  
➢ žáci 2. a 3. ročníku budou absolvovat ve školním roce 2022/2023 výuku plavání – 

plavání je součástí ŠVP, výuka plavání je tedy povinná – termíny výuky plavání budou 
zaneseny do rozvrhu těchto ročníků, výuku zajišťuje Plavecká škola Písek, výuku hradí 
škola – 10 lekcí cca 60 000 Kč, dopravu hradí škola a  S. R. P. Š. Blatná, z. s. 

➢ 6. ročník-  výběr 2. cizího jazyka: Německý jazyk 
                                                            Ruský jazyk 

                     -   výběr povinně volitelných předmětů: Přírodovědná praktika 
                          (6., 7., 8. ročník)                                       Sportovní hry 
                                                                                               Konverzace z AJ 
                                                                                               Sborový zpěv 
                                                                                               Práce na PC (pouze pro 6. ročník) 
➢ bude dále probíhat projekt ,,Ovoce do škol“ - dodávky zdarma 1x týdně a také ,,Mléko 

do škol“- dodávky 1x týdně 
➢ obhajoby absolventských prací žáků 9. ročníku budou pravděpodobně probíhat 2., 3. 6. 

IX. B a 20., 21. 6. IX. A 
➢ Školu čekají o hlavních prázdninách tyto stavební a jiné práce: 

 
Výměna podlahových krytin – ŠD přízemí, chodba – 
tunel 2. patro a některé učebny 
Oprava a úprava zázemí pro žáky před učebnou chemie 

Oprava omítek, maleb ve třídách, šatnách, školní jídelně, 
školní kuchyni 

Výměna nevyhovujících dveří v prostorách školní 
kuchyně zničené vytopením 

Výměna nevyhovujících židlí ve školní jídelně 

Během letošního školního roku jsme zvelebili zázemí pro žáky v hale školy.  
➢ informace k plnění školní preventivní strategie a další informace podají TU podle potřeb 



 
      

➢ ve školním roce 2022/2023 bychom chtěli spustit další modul Školního programu 
systém elektronického vyzvedávání ze ŠD 

➢ každý rodič má nepřenosnou čipovou kartu, která je identifikuje a dá podnět 
vychovatelce, jaké dítě odchází ze ŠD 

➢ čtečka karet bude umístěna u hlavního vchodu školy 
➢ zákonní zástupci zváží, kolik těchto karet by potřebovali – cena jedné karty je 80,-Kč 
➢ tento systém zaručuje, že si žáka vyzvedne pouze oprávněná osoba 

 
 
Přeji všem pevné zdraví! ☺                                                                                                                      
                                                                                                  
                                                                                              Mgr. Zdenka Dvořáková 


